
 
 

 

ATO P Nº 005/2025-LEG/ALE 
 
 

Nomeia os Membros da Frente Parlamentar do 
Cooperativismo – Frencoop. 

 
 
  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais e, em consonância com a Resolução nº 610, de 26 de 
fevereiro de 2025,  

 

                          R E S O L V E: 

 
  Art. 1º Nomear os seguintes Deputados para compor a Frente Parlamentar do 
Cooperativismo - Frencoop: Pedro Fernandes – PRD, Cirone Deiró – União Brasil, Cláudia de Jesus 
– PT, Ismael Crispin – MDB, Luis do Hospital – MDB, Cássio Gois – PSD e Delegado Lucas – PP,  
como membros. 
 
            Art. 2º Este Ato entra em vigor a contar de sua publicação. 
 
                     
  Gabinete da Presidência, 25 de março de 2025. 
         
 
 
 

Deputado ALEX REDANO 
Presidente – ALE/RO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


